
2019年 5月 8日 

NPO法人 研究実験施設・環境安全教育研究会（REHSE） 

会員各位 

NPO法人 研究実験施設・環境安全教育研究会（REHSE） 

                           理事長 大島 義人 

 

第十期通常総会・研究会開催のご案内 

 

 拝啓 新緑の候、会員の皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当研究会の活動にご

理解ご支援を賜り誠に有難うございます。 

 さて、第十期通常総会・研究会および懇親会について下記の通りお知らせいたします。お忙しい折とは存じます

が、万障繰り合わせの上、是非ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

          

 【第十期通常総会】 

 日時   ２０１９年６月３日（月） １３：３０－１３：５０ 

     （開場１３：００） 

 場所   東京大学 本郷キャンパス 山上会館本館２階 大会議室 

目的   第十期通常総会として開催し、下記事項に関する審議および報告を行う。 

 

 総会議案書 

  １．開会の辞・理事長あいさつ 

  ２．議長・議事録署名人の選出 

  ３．議題 

     第１号議案 第九期 事業報告、決算および会計監査報告 

     第２号議案 第十期 事業計画、活動予算 

  ４．報告事項  

    ・第十期活動方針 

    ・会員構成 

    ・第九期活動実績 

  ５．閉会の辞 

 

 【研究会】  １４：００～１６：４５ (同会場) 

 

実験室の現在・過去・未来 

 

現在の日本では、研究者が新築の研究棟に入居できる確率はかなり低いと言わざるを得ない。その場合、前任



者（あるいはそれ以前）のデザインした実験室を使用することになるが、自身の研究実験内容に合致したレイア

ウトになっているとは限らない。 

本プログラムでは、研究者の代替わりに伴うレイアウト変更について、実際に体験した研究者から、その苦労

や実現できなかったこと、そして未来像を語っていただき、その上で、ラボデザインの在り方について議論を行

う。 

 

【懇親会】   １７：００～１９：００ 

   会場 ルヴェソンヴェール本郷 

   会費 5,000円 

 

 総会・懇親会の出欠については、添付のファイルへご記入いただき、REHSE事務局宛で 5月 23日(木)までに

メール等にてご回答をお願いいたします。 

 なお、やむを得ず総会をご欠席の方は、委任状も併せてお送り願います。 

 

以上、多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。 

 
 
 
 
 
 

 
 

www.rehse2007.com 


